
3-\jn'4l5VS'VS-V15N .̂XLr

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН»

368760, с. Касум1сент, ул.Ленина, 26 тел: 8 (236) 3-44-11, факс: 8 (236) 3-41-76 email: amr.ssr@yandex.ru 

« V £ »  2020 г. №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О Комиссии при Главе муниципального района «Сулейман-Стальский

район» по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях совершенствования координации 
деятельности районного звена территориальной подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в выполнении 
мероприятий по снижению риска, смягчению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций, работы по реализации государственной политики в области 
пожарной безопасности на территории района и во исполнение решения Министра 
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
ликвидации последствий стихийных бедствий генерал-полковника Е. Н. Зиничева от 
02.12.2020 № ДЗ- ВЯ- 28-ЕЗ и в целях повышения качества организации работы по 
обеспечению защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на 
муниципальном уровне, в соответствии с пунктом 9 статьи 29 Устава 
муниципального района «Сулейман-Стальский район» администрация
муниципального района «Сулейман-Стальский район» постановляет:

1. Образовать комиссию при Главе муниципального района «Сулейман- 
Стальский район» по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности

2. Утвердить положение о комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального 
района «Сулейман-Стальский район» (приложение № 1).

3. Утвердить состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района
«Сулейман-Стальский район» (приложение № 2).

4. Утвердить положение об оперативном штабе комиссии по чрезвычайным
ситуациям и обеспечению пожарной безопасности муниципального района
«Сулейман-Стальский район» (приложение № 3).

5. Утвердить положение об оперативной группе комиссии по чрезвычайным
ситуациям и обеспечению пожарной безопасности муниципального района
«Сулейман-Стальский район» (приложение № 4).

mailto:amr.ssr@yandex.ru


6. Утвердить функциональные обязанности председателя и членов комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности муниципального района «Сулейман-Стальский район», членов 
оперативного штаба и оперативной группы комиссии (приложение № 5).

7. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального 
района «Сулейман-Стальский район» от 21 мая 2019 года № 190 «О комиссии при 
Главе муниципального района «Сулейман-Стальский район» по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности».

8. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Кюринские 
известия» и на официальном сайте администрации в сети «Интернет».

9. Контроль за вьшолнениемжа@>той^^о постановления оставляю за собой.
10. Постановление вступав 

Глава муниципального

pro подписания.

Н.Ш. Абдулмуталибов


